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dan en regering, slet ikke ønsker at lade sig bin- 
de. 

Vi anerkender jo til fulde, at der, når vi når 
frem til 2015, og vi har nået målsætningen, ude- 
står nogle opgaver, nemlig at vi får øget den 
strukturelle beskæftigelse med 21.000 personer. 
Det ved jeg at De Radikale gerne vil hjælpe med, 
men jeg forstår ikke, at De Radikale synes, det er 
så vigtigt, når man så vil pege på en socialdemo- 
kratisk regering, som under finanslovdebatten 
slet ikke anerkendte 2015-planen. 

Kl. 13:32 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:32 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg prøvede at sige i min ordførertale, at vi for 
vores vedkommende tillægger det stor betyd- 
ning, at man netop har planer for den økonomi- 
ske politik a la 2015-planen. Jeg tror, det var den 
daværende SR-regering, der opfandt 2005-pla- 
nen i sin tid og 2010-:planen, og nu har vi en 
2015-plan. Så jeg synes, at udgangspunktet for 
spørgsmålet måske er lidt skævt, al den stund 
det jo -  med al respekt for den siddende rege- 
ring - ikke nødvendigvis er den siddende rege- 
ring, der har opfundet det her med, skal vi kalde 
det mellemsigtede planer for den økonomiske 
politik, det er faktisk et instrument, et redskab, 
som har været taget i anvendelse før, og står det 
til Det Radikale Venstre, er det bestemt også et 
redskab, som er utrolig vigtigt fremover. Så 
spørgeren kan da føle sig betrygget i -  forhå- 
bentlig -  at det fortsat vil være tilfældet. 

홢 Kl. 13:33 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren og går videre i ordfø- 
rerrækken. Den næste ordfører er hr. Peter Chri- 
stensen. Værsgo. 

Kl. 13:33 
(Ordfører) 
Peter Christensen (V): 
Økonomerne kalder den økonomiske krise lige 
nu for den perfekte storm, og egentlig dækker 
det sådan over et meteorologisk fænomen, hvor 
flere forskellige omstændigheder ramler sam- 
men og danner en storm af hidtil uset styrke. 
Men den storm, den perfekte storm, som har 
ramt verdensøkonomien, er den, vi står midt i 
nu. Vi befinder os sådan set i en finansiel krise, 
som har et omfang, som vi ikke har set i rigtig, 
rigtig mange år. Det betyder dæmpede vækst- 
udsigter og usikkerhed verden over. 

Udgangspunktet for dansk økonomi er hel- 
digvis gunstigt. Vi har i flere år oplevet en kraf- 
tig højkonjunktur, og vi er godt rustet til krisen. 
Vi har i gode tider sparet op til dårlige tider. Vi 
er gået fra et højt udgangspunkt ind i den per- 
fekte storm, men stormen har alt andet lige sat 
sit aftryk. Verdensøkonomien er presset, og 
Danmark står nu ifølge Finansministeriets øko- 
nomiske redegørelse til en realvækst i BNP på 
-0,2 pet. i 2009. 
. Den centrale målsætning om holdbare offent- 

lige finanser og balance i 2015-planen står dog 
fortsat til at blive opfyldt. Den strukturelle saldo 
ligger inden for målintervallet i 2015-plarien, le- 
digheden er lav, og selv med den forudsagte 
stigning i løbet af 2009 vil meget få danskere 
være arbejdsløse sammenlignet med i resten af 
verden, fordi økonomien grundlæggende er i en 
god form, fordi vi siden 1982 har gennemført 
mange strukturelle reformer af den danske øko- 
nomi, fordi vi har været dybt fokuseret på, at det 
også skulle gå godt i fremtiden. 

Vi kan understøtte økonomiens vej i retning 
mod 2015-målene, først og fremmest ved at 
være klar til at gennemføre de nødvendige 
strukturreformer. Jobplanen og sygefraværspla- 
nen øger beskæftigelsen med ca. 4.000 personer, 
men vi har fortsat en udfordring med at øge den 
strukturelle beskæftigelse med ca. 21.000 frem 
mod 2015. 

Derfor er en skattereform af afgørende betyd- 
ning. Skatten på arbejde skal ned, og skatten på 
forurening skal op. Det skal være mere attraktivt 
at arbejde, for det er fundamentet for fortsat høj 
vækst. Lavere skat på arbejde og lavere skat på 
den sidst tjente krone giver lyst til at arbejde me- 
re. Derfor er der rigtig god fornuft i at sænke 
indkomstskatten for både den enkelte og sam- 
fundet. Den høje skat på arbejde er en af de mest 
betydelige strukturelle forhindringer. 

Derfor ser vi i Venstre frem til at tage fat på 
forårets forhandlinger om en skattereform. I 
kraft af en langsigtet økonomisk planlægning er 
dansk økonomi godt rustet til at klare udfor- 
dringerne i en periode med lav international 
vækst. De centrale målsætninger i 2015-planen 
er i store træk opfyldt, og den offentlige gæld er 
nedbragt hurtigere end forudsat i den oprindeli- 
ge 2010-plan. Derudover er regeringen klar til at 
kombinere reformerne med f.eks. yderligere of- 
fentlige investeringer, hvis det er nødvendigt for 
at sikre mere aktivitet. 

Hele økonomien er påvirket af den finansielle 
krise,, og det sætter også sit mærke i arbejdet 


